
 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 
 

78-42-M/01 Technické lyceum 
 

čtyřleté maturitní studium  

 
 

 

a) Jednotné přijímací zkoušky (JPZ): 

Jsou organizovány Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Proběhnou formou 

písemného didaktického testu z českého jazyka a matematiky.  

Dosažený počet bodů v testech z českého jazyka a matematiky bude vynásoben 

koeficientem 0,6. 

Maximální možný získaný počet bodů je 60. 

 

b) Hodnocení předchozího vzdělávání: 

Hodnocen bude prospěch uchazeče ze základní školy. Celkový počet dosažených bodů se 

získá bodovým ohodnocením průměrného prospěchu ze všech předmětů na vysvědčení z 2. 

pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy.  Maximální počet bodů 40 bude 

přidělen uchazeči do prospěchu 1,1. Každé další snížení prospěchu o 0,1 bodů bude 

znamenat snížení počtu bodů o 2. Za prospěch horší než 3 se již body nebudou 

přidělovat. 

Maximální možný získaný počet bodů je 40. 

 

 

Maximální možný získaný počet bodů v kritériích a) a b): 100 bodů. 

 

Požadované minimum pro úspěšné složení zkoušky: 20 bodů.  

 

Nedosažení minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí 

ke studiu.  

 

 

Při rovnosti bodů budou pro stanovení pořadí rozhodovat doplňující kritéria dle  

níže uvedeného pořadí:  

  

1) součet bodů získaných v jednotném didaktickém testu z matematiky a českého 

jazyka, 

2) výsledný počet bodů získaný v jednotném testu JPZ z matematiky 

3) výsledný počet bodů získaný v jednotném testu JPZ z českého jazyka 

4) vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

5) úspěchy v soutěžích 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou 29. ledna 2025   Ing. Jiří Cočev, ředitel školy 


